Liber . II.

gramis quia in pena positus adhuc supplicia eterna ptemesco. Debet tñ a me tu et dolore animus excuti et ad sola eternitate patrie desideria extendi. Tunc em nobilitatem nostre regenerationis ostendimus. si patrem diligimus. quem nūc servili mente vñ domini formidamus. Unde per paulum dñ. Non accepistis spiritum seruituris. itep in timore ete. Ponderis itaq; formidinis mēs electi posponat. in virtute se amoris exerceat. reuocationis sue dignitatem desideret. ad p̄ditoris sui spem anhelet. quez quousq; spicere noualet eternitatez eius necesse. i. vi intimum cibum suū esuriens expectet. h̄c gregorius. Qui igit in pueras vira se p̄stitutum considerat. timeat incidere in gehennam et ideo vitam suam emendando et penitēto corrigat. Qui vero iam virtuose vivit et in statu proficiendi est timeat ne ab eodē statu. per suam negligentiam corruiat. Porro et̄ s̄m apostolum ut cum timore et tremore nostram salutē exerceamus ac ingiter in tali salubri metu perseveremus. Sic igitur habemus de timore. Filius.

Pellez scire que virtus primo origine de timore.

Ca. . III. Pater.

Debes scire qđ ex timore dñ procedit sine oſtitur bona voluntas. qui em̄ timet pro suis excessivo damnari seu a deo separari. murat voluntatem suam prauam in bona et sicut timor est imitū oīm virtutum sic etiam bona voluntas est origo et mater oīm bonorum. Hoc probat beatus bernardus sic dicens. Bonavoluntas in aīo est origo oīm bonorum et oīm mater virtutuz. sicut econtrario mala voluntas est origo oīm viciorum et malorum ideo custos anime sue valde sol-

Dist. II. Ca. III.

Iicitur esse debet. circa custodiām voluntatis sue. h̄c ber. Unde magnum et principale donum dei est bona voluntas. quia quicquid agit non potest esse bonum. nisi ex bona voluntate procedat sine qua etiā nemo salvare potest. Richardus de sancto victore. Inter omnia bona que ad salutem hominis spectare evidet. primum et principale donum bona voluntas esse cognoscit. per quam in nobis divine similitudinis ymagno reperitur quicquid homo agat bonum esse non potest nisi ex bona voluntate fiat. similiter malum esse non poterit. sine bona voluntate oīno salvare nō potes. cu bonavoluntate petire non potes. h̄c richardus. Et notandum q̄ voluntas corrupta seu inordinata et pluertudo mala plurima sepe vicia quasi naturalia in neglecta conscientia efficere solet. Remissa namq; voluntas generat mentis levitatem ex qua prodeunt inconstancia morum leticia vana. cordis lascivia et multa alia. et in hunc modum omnia genera viciorum ex aliquo male voluntatis effectu vel male consuetudinis suam singula ducunt originem. Ista commemorat beatus bernar. in epistola ad carthagenses sic ait. Sicut magno aliquando labore et studio perseverante virtutes trahuntur in affectum et mentem bonam. sic vicia levissima remissionis concentie oportunitate transeunt in consuetudinem. et quasi naturalia efficiuntur sed nullum vitium est naturale. Omnis vero virtus naturalis est. Consuetudo tamen vel corruptre vel inalite negligētie plurima sepe vicia quasi naturalia in neglecta conscientia efficere solit. nam remissa voluntas facit levitatem mentis. ex qua prodeunt instabilitas metris. incōstantia morum. vana letitia. sepe usq; ad lasciviam carnis vel multa alia in